令和４年１２月吉日

  長岡市ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟

   役員・加盟団体代表者 各位

長岡市ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟

会 長   鈴木 義憲

「第１６回イオンカップソフトバレーボールフェスティバル」の開催について（ご案内）

日ごろ、当連盟の活動にご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、昨年は中止となりましたが、イオン長岡店様との共催事業である「第１６回イオンカップソ

フトバレーボールフェスティバル」を下記のとおり開催いたします。

本大会は「NSVF 大会運営等ガイドライン 2022 年 4 月 25 日版」を準拠し、安心・安全

に参加いただけるよう新型コロナウィルス感染防止対策に十分配慮のもとで開催いたします。

なお、【新型コロナウィルス感染防止対策への協力を同意】のうえ、参加申し込みください。

（別添、同意書を申込書と一緒に提出してください。プログラム用名簿も入力・提出ください。）

開催趣旨をご理解いただき参加くださるよう、ご案内申し上げます。

また、新型コロナウィルス感染拡大等の社会情勢により、大会を中止させていただくこともあり

 ますので、ご理解の程よろしくお願い致します。

記

１ 期  日  令和５年３月５日（日）

〇 開 会 式  午前９時

         〇 競技開始  午前９時３０分

２ 会  場  長岡市みしま体育館 長岡市南部体育館（参加数により１会場の可能性有り）

３ 申 込 み  １月２７日(金) 必着（メール又は郵送）

〒９４０－０８４８ 長岡市長倉南町３６２－４３

                     長岡市ソフトバレーボール連盟事務局 峰村 文康

                     メールアドレス  minefumi@outlook.com

※不参加となるクラブも確認のため、必ず、電話・メール等で連絡ください。

４ 開催要項  別添のとおり

５ そ の 他  参加チーム毎に電子ホイッスル２個（主審・副審用）、キャプテンマークを各自準備

願います。

        また、当日は来場者全員の「健康チェックシート」の提出及びコート内のプレイヤ

ー以外（観覧者含む）のマスク着用を徹底したいと思いますのでご協力願います。

        なお、状況によってはチーム数、試合方法等を制限・変更させていただく場合があ

るかもしれませんのでご承知おきください。

                      担当：長岡市ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟

理事長 峰 村 文 康

                          電 話 ０９０－６９４４－３１１７

mailto:minefumi@outlook.com

第１６回イオンカップソフトバレーボールフェスティバル

開  催  要  項

１ 主  催  長岡市バレーボール協会 長岡市ソフトバレーボール連盟

２ 共  催  イオンリテール(株) イオン長岡店

３ 主  管  長岡市ソフトバレーボール連盟

４ 後  援 （公財）長岡市スポーツ協会（予定）

５ 日  時  令和４年３月５日（日）

          開  館 ８：２０  代表者会議 ８：４０

          開 会 式 ９：００  競 技 開 始 ９：３０～

６ 会  場  長岡市みしま体育館  長岡市南部体育館

※参加チーム数により、１会場にすることがある。

７ 種  別

※年齢の基準日は令和 5年 4月 1日現在とし、②と④は年齢上位の者が下位区分とし

て出場できる。

８ 参 加 対 象  長岡市フトバレーボール連盟加盟クラブチーム及び長岡地域で活動するソフト

バレーボール愛好チーム（加盟することで参加が可能です。）

         ※１チームの選手者数は原則１０名以内とする。（１０名を超える場合は要相談）

なお、大会は相互審判制で行うため、各チームは主審、副審、線審、記録記入可

能者を有し、原則として６名以上で申し込むこと。

種別①は、相互審判制の観点から監督以外の大人 1 名をベンチ入りさせる事が出

来る。

９ 競 技 規 則 （１）（財）日本バレーボール協会制定「2022 年度ソフトバレーボール競技規則同

小学生競技規則」及び「開催要項」を適用する。

（２）1チームは監督 1名（小学生の部においては成人者とする）及び選手は以下

の年齢基準を満たす競技者 4名、交代競技者 6名以内で計 6～10名以内で構

成することを原則とする。

①小学生の部

男女の区別を設けず小学全学年対象で 4～10名。

(５年生以上と４年生以下に分ける)

ネットの高さを５年生以上 200㎝、４年生以下 180ｃｍとする。

           ②レディースの部

20歳以上 39歳以下の成人女性及び 40歳以上の女性で 10名以内。

但し、年齢区分の上位の者が下位の区分として出場してもよい。

③ゴールドの部

50歳以上の男・女で 10名以内。

④メンズの部

20歳以上 39歳以下の成人男性及び 40歳以上の男性で 10名以内。

※但し、年齢区分の上位の者が下位の区分として出場してもよい。

（３）選手・監督は、複数チームに重複して登録できない。

 種  別    コート内競技者の年齢基準

①  小学生の部

男女の区別はなく５年生以上と４年生以下に

分ける

（チーム数により分けずに実施する場合有）

②  レディースの部
20歳以上 39歳以下の成人の女性 2名及び

40歳以上の女性 2名が出場

③  ゴールドの部      50歳以上の男・女  各 2名ずつが出場

④  メンズの部
20歳以上 39歳以下の成人の男性 2名及び

40歳以上の男性 2名が出場

10 競 技 方 法 （１）競技はすべて 3セットマッチで行い、予選リーグ及び決勝トーナメント方式

で行う。（3位決定戦は行わない）予選リーグにおける同時勝敗の順位決定

は①採点法により高い順に決定する(勝者 2点、敗者 1点、棄権又は没収 0

点)②採点法の得点が同じ場合はセット率、ポイント率の順で決定する。

③ポイント率も同じ場合は対戦結果の勝者を上位とする。

（２）使用球はレディース、メンズ、ゴールドの部はモルテン社製とする。

           小学生の部はﾐｶｻﾐﾆｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ高学年用とする。

（３）選手は、同一ユニフォーム（ビブス可能）とし、胸及び背部に番号をつける

   こと。

11 打 合 せ  令和５年２月１９日（日）午後７時から長岡市市民体育館会議室で行うが、

抽 選 会  三密を避けるため、原則チーム代表者は出席せず、常任理事に費用・抽選を依頼

すること。なお、依頼が不可能な場合のみ、チーム代表者が出席する。

12 参 加 料  小学生の部：１チーム２，０００円

レディース、ゴールド、メンズの部：１チーム４，０００円

（打合せ抽選会時に持参）

13 表    彰  各部の上位１～３位に表彰状を授与とします。

14 申 込 み  令和５年１月２７日（金）までに所定の用紙に必要事項を記入し、メール及び郵

送で下記事務局宛に申し込む。

〒940-0848 長岡市長倉南町 362-43

                   長岡市ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟事務局

                   峰 村 文 康 （電話 090－6944－3117）

                   メールアドレス minefumi@outlook.com

15 そ の 他 （１）選手の変更は大会当日の要項を確認の上、代表者会議開始までに、所定の「構

成メンバー表」に記入し本部まで提出すること。(チーム単位の入替えは不可

とする。)

（２）大会当日の会場設営協力者を各チーム１名選出すること。（集合：８時）

（３）チームは相互審判制や不測の事態に備え、年齢構成を満たして 6人以上での

編成で努めること。やむを得ず人員が不足する場合は、チームスタッフ等を

別途帯同させるなど、相互審判に支障のないように配慮すること。(なお、そ

の場合のチームスタッフはベンチに入ることは認められない。)

審判の電子ホイッスルを各チームで用意すること。

（４）小学生の部においては、主審は各チームの監督等成人者があたることが望ま

しい。線審、点示等については極力児童が行えるよう指導・育成に努める。

（５）記録方法については、各チームとも事前に確認しておくこと。

（６）貴重品等の管理は各チームの責任において行う。

（７）けが、病気等については、各チームが責任を持って対処すること。傷害保険

等は各団体で事前に加入しておくこと

（８）駐車台数に限りがあるので、車での来場に際しては極力乗り合わせてくるこ

と。

16 新型コロナウイルス感染症防止について

   新型コロナウイルス感染拡大防止のため、大会参加にあたり別紙の同意書 『新型コロナウイル

ス感染拡大防止に伴う大会開催について』をチーム メンバー全員が確認し、参加者全員が同

意のうえ、代表者の署名をして 申込書と一緒に提出してください。

なお、大会当日は全員の方より『健康チェックシート』を 提出して頂きます。

※JＳＶＦ 大会運営等ガイドライン 2022年 4月 25日版を参考

17 コロナ禍におけるソフトバレーボール競技規則の特例について

（１）コートチェンジは行わない。

セット間や第３セット中にベンチの十分な消毒等を行うことは難しく、 また、コートチェン

ジの際に選手個々人のタオルや衣類等をひとまとめ にし、移動を行うことによる感染リスク

を軽減するための措置です。

（２）プロトコールでの試合前後のネットを挟んでの握手は行わない。

 エンドライン上でのあいさつのみとし、相手チームや審判員との接触 による感染リスクを

軽減するための措置です

常任理事会の開催

抽選会に先がけて市連盟常任理事会を行なうので役員関係者は出席願います。

 日 時：令和５年２月１９日（日） 午後６時３０分から

 会 場：市民体育館会議室

第１６回イオンカップソフトバレーボールフェスティバル

参  加  申  込  書

                  (※出場する種別を○で囲む)       (※出場するクラスを○で囲む)

参 加 種 別
小学生の部、ﾚﾃﾞｨｰｽの部

ｺﾞｰﾙﾄﾞの部、ﾒﾝｽﾞの部

チ ー ム 名

監  督

氏  名

背番号 氏    名 性 別 年 齢 住所(長岡市○○町) 備考（学年）

（チーム紹介）

※記入上の注意 ① キャプテンのＮＯ．に○印を付ける

        ② 小学生の部は備考（学年）欄に学年を必ず記載すること。（例：小４ など）

クラブ代表者氏名

携 帯

電 話

（  ）

（  ）

連 絡 先 住 所
〒   ―